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KẾ HOẠCH  

Triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm  

công tác thi đua, khen thưởng năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 06/02/2025 của Ủy ban nhân 

dân Quận Ngô Quyền về triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm công tác thi đua, 

khen thưởng năm 2025;  

Thực hiện Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 20/12/2024 của HĐND 

phường về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 

năm 2025 và chủ đề năm 2025 của thành phố và quận; 

UBND phường Máy Chai ban hành kế hoạch triển khai một số nhiệm vụ 

trọng tâm công tác thi đua, khen thưởng năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 07/02/2025 của 
UBND Quận Ngô Quyền về việc phát động phong trào thi đua yêu nước                   
thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 
năm 2025; 

2. Thực hiện tốt Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 và các văn bản 
hướng dẫn thi hành; nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác khen thưởng, bảo 
đảm nguyên tắc khen thưởng đúng luật, chính xác, công khai, minh bạch, công 
bằng, kịp thời. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các điển hình tiên tiến, gương 
người tốt, việc tốt trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

3. Tham mưu tổ chức hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước lập thành 
tích thiết thực chào mừng Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt 
Nam, 80 năm ngày thành lập nước, Đại hội Đảng, Đại hội Thi đua yêu nước các 

cấp và kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 -13/5/2025). 

4. Nâng cao hiệu quả hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 
phường, các thành viên Hội đồng Thi đua - khen thưởng phường phát huy vai 
trò, tinh thần trách nhiệm, chủ động, sáng tạo trong việc chỉ đạo và kiểm tra, 
giám sát tổ chức phong trào thi đua, thực hiện chính sách, pháp luật về công tác 
thi đua, khen thưởng, đề xuất các biện pháp tổ chức thực hiện chương trình công 
tác thi đua, khen thưởng của phường. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Quý I năm 2025: 

- Ban hành Kế hoạch triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm công tác thi đua, 

khen thưởng năm 2025 của phường. 
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- Tập trung tuyên truyền về Hội nghị điển hình tiên tiến giai đoạn                

2025 - 2030; biểu dương ghi nhận những thành quả của phong trào thi đua yêu 

nước trên tất cả những lĩnh vực của đời sống xã hội, công tác xây dựng đảng, 

góp phần phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh; mở rộng 

nhiều hình thức tuyên truyền, biểu dương các điển hình tiên tiến, nhân tố mới, 

gương người tốt, việc tốt, tạo không khí sôi nổi, chào mừng các ngày kỷ niệm 

lớn trong năm 2025, chào mừng Đại hội Đảng các cấp. 

- Tham gia ký giao ước thi đua năm 2025 thuộc Cụm thi đua các phường. 

Tham gia xây dựng các văn bản triển khai nhiệm vụ của Cụm Thi đua các 

phường năm 2025. 

- Tổ chức phát động, ký giao ước thi đua năm 2025 giữa các ban, ngành, 

tổ chức chính trị - xã hội, Tổ dân phố trên địa bàn phường. 

- Triển khai rà soát, tổng hợp hồ sơ và đề xuất khen thưởng cấp Nhà nước 

đợt 1 năm 2025 và rà soát, đề nghị các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng 

cấp Trung ương, thành phố cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu đủ điều kiện. 

- Tổ chức “Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến giai đoạn 2025 - 2030”. 

2. Quý II năm 2025: 

- Báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 06 tháng đầu năm và 

phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2025 gửi về Hội đồng Thi đua - 

Khen thưởng quận và đơn vị Cụm trưởng Cụm thi đua các phường năm 2025. 

-  Tổ chức sơ kết giao ước thi đua 6 tháng đầu năm 2025. 

3. Quý III năm 2025  : 

- Biểu dương, khen thưởng các đơn vị, giáo viên và học sinh có thành tích 

xuất sắc trong các kỳ thi và công tác bồi dưỡng học sinh giỏi và tổng kết thi đua 

năm học 2024 - 2025, tổng kết công tác khuyến học, khuyến tài năm 2025. 

- Cử cán bộ, công chức tham gia các lớp tập huấn nghiệp vụ công tác thi 

đua, khen thưởng do quận và thành phố tổ chức. 

4. Quý IV năm 2025: 

-  Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2025 và phương 

hướng, nhiệm vụ năm 2025 gửi về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng quận và 

đơn vị Cụm trưởng Cụm thi đua các phường năm 2025. 

- Tổng hợp, chấm điểm thi đua, tổ chức họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

xét duyệt thành tích và công nhận các danh hiệu thi đua năm 2025; đề nghị khen 

thưởng các cấp theo quy định.   

- Tham gia Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng Cụm thi đua 

các phường và bình xét, đề nghị khen thưởng năm 2025. 
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- Tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2025, phát động phong trào thi 

đua yêu nước, tổ chức ký giao ước thi đua các Tổ dân phố, ban, ngành, đoàn thể  

năm 2026. 

- Tham gia Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng Quận                    

Ngô Quyền năm 2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng - Thống kê phường phối hợp với bộ phận liên quan 

tham mưu giúp UBND phường đôn đốc triển khai thực hiện Kế hoạch này.             

Theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ của các cán bộ, công chức làm 

cơ sở bình xét, đánh giá thi đua theo quy định. 

2. Giao Văn hóa - Xã hội phường tham mưu, phối hợp với các bộ phận liên 

quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước, các                 

tập thể, cá nhân là điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước trên 

địa bàn phường. 

3. Giao Tài chính - Kế toán phường tham mưu cho UBND phường bố trí 

kinh phí phục vụ công tác thi đua, khen thưởng kịp thời và hướng dẫn các bộ 

phận thực hiện thủ tục thanh quyết toán theo quy định. 

UBND phường yêu cầu các cán bộ, công chức, người lao động phường 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  

- UBND Quận Ngô Quyền; 

- Phòng Nội vụ quận; 

- TT Đảng ủy -HĐND phường; 

- Thành viên HĐ TĐ-KT phường; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Phạm Thu Hà 
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